МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от мая 2021 года № -р

О проведении месячника по сбору задолженности за потребленные
жилищно-коммунальные услуги на территории Улуг-Хемского кожууна

В целях снижения задолженности населения за потребленные
жилищно-коммунальные услуги, в том числе за электроэнергию, на
территории Улуг-Хемского кожууна:

1. Объявить месячник по сбору задолженности за потребленные
жилищно-коммунальные услуги, в том числе за электроэнергию, с 26 мая по
26 июля 2021 года на территории Улуг-Хемского кожууна.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по снижению
задолженности населения за потребленные жилищно-коммунальные услуги;

3. Ответственным за исполнение плана мероприятий обеспечить
реализацию ее мероприятий в установленные сроки.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Улуг-Хемского кожууна.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по
жизнеобеспечению Кызыл-оол С. О.

У. Д. Серин

Приложение 1
Утвержден распоряжением

Администрации Улуг-Хемского кожууна
От «__ » мая 2021 года № -р

План мероприятий по снижению задолженности населения Улуг-Хемского кожууна

за потребленные жилищно-коммунальные услуги

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители

1 Предоставить в администрацию кожууна на 1 число
каждого месяца сводные данные по задолженности
населения за потребленные жилищно-коммунальные
услуги, в том числе за электроэнергию, (отдельно по
работающему населению, юридическим лицам)

Ежемесячно Шагонарский участок ГУП РТ
«УК ТЭК-4», Улуг-Хемский
участок АО «Тываэнергосбыт»

2 Взять под личный контроль погашение
задолженности сотрудников за потребленные
жилищно-коммунальные услуги, в т. ч. обеспечить
безналичное перечисление из заработной платы
работников по заявлениям

Постоянно Руководители учреждений и
организаций всех форм
собственности на территории г.
Шагаан-Арыг

3 Докладывать на заседании оперативного штаба
информацию о принимаемых мерах по снижению
задолженности работников учреждений

Еженедельно в среду
15.00 ч. в течение

месячника

Администрация г. Шагаан-Арыг,
Управление образования,
Управление культуры, ГБУЗ РТ
«Улуг-Хемский ММЦ»,
Финансовое управление,
Управление труда и социального
развития

4 Направить списки работников учреждений и
организаций в Шагонарский участок ГУП РТ «УК

Май-июль 2021 г. Руководители учреждений и
организаций всех форм

ТЭК-4», Улуг-Хемский участок АО
«Тываэнергосбыт», МУП «Водоканал г. Шагаан
Арыг», управляющим компаниям и ТСЖ г. Шагаан-
Арыг

собственности на территории г.
Шагаан-Арыг

5 Провести сверку списка работающего населения Май-июль 2021 г. Шагонарский участок ГУП РТ
«УК ТЭК-4», Улуг-Хемский
участок АО «Тываэнергосбыт»,
МУП «Водоканал г. Шагаан-
Арыг», управляющие компании и
ТСЖ г. Шагаан-Арыг

6 Обеспечить целевое использование субсидий,
направленных на жилищные услуги

Постоянно Управление труда и социального
развития

7 Представить справки в Улуг-Хемский участок АО
«Тываэнергосбыт» отдельно на каждый пустующий
дом в сельских поселениях

До 15 июня 2021 г. Председатели сельских поселений
кожууна, Шагонарский участок
ГУП РТ «УК ТЭК-4», Улуг-
Хемский участок АО
«Тываэнергосбыт», МУП
«Водоканал г. Шагаан-Арыг»,
управляющие компании и ТСЖ г.
Шагаан-Арыг

8 Обеспечить освещение мероприятий, направленных
на снижение задолженности за потребленные
жилищно-коммунальные услуги

В течение месячника Специалист по информатизации и
связи администрации кожууна